
kraftigt  vågsvall  uppstod  i   dammen 

på  gården,  som  om  man  hade  kastat 
ned  eh  kropp  i   den.  Över  det  hela 
lade  sig  en  hlå  rök,  som  drog  upp- 

märksamheten till  dammen.  Man  trod- 
de först  att  det  var  ett  stycke  av 

en  meteor,  som  slagit  ned  i   dammen, 
men  tidpunkten  och  den  blågrå  röken 
gjorde,  att  man  satt  fenomenet  i 
samband  med  händelserna  i   Sverige. 

28. 

07-15,  måndag, 

En  explosion  som  antas  vara  ett 

bomb-  eller  granatnedslag,  har  rap- 
porterats från  Björklinge,  två  mil 

norr  om  Uppsala,  enligt  vad  lant- 
brukare Carl  Milsson  från  Nynäs 

gård  vid  Långsjön  i   Björklinge  med- 
delat UNT.  Då  hr  Nilssom  och  några 

andra  personer  vid  21.30-tiden  på 
lördagen  befann  sig  ute  i   skogen  i 

närheten  av  gården  hörde  de  i   luf- 
ten ett  dovt  surrande  ljud  av  en 

projektil  som  gick  på  10  å   20  me- 
ters höjd  och  i   flack  bana.  Pro- 

jektilen kom  från  sydost  och  gick 
mot  nordväst.  Den  hade  hcg  fart 
och  omkring  400  m   från  den  plats 

där  den  först  observerades  explode- 
rade den.  Explosionen  lät  son  tre 

skott  i   snabb  följd  och  ett  område 
på  b   å   5   kvadratmeter  rökbelades . 
Händelsen  har  nu  rapporterats  till 

polis-  och  militärmyndigheterna 
som  satt  i   gång  en  undersökning. 

29. 

07 -15,  måndag,  London  (TT-Reuter) 

Ett  egendomligt  föremål  har  iakt- 
tagits flygande  med  en  hastighet  av 

omkring  4 00  km/t  över  Hhonedalen  i 

Schweiz,  och  man  gissar  på  att  rys- 
sarna anställer  prov  med  flygande 

bomber  över  Alperna,  skriver  Daily 
Mails  korrespondent  i   Geneve,  som 
erinrar  om  att  liknande  föremål  har 

observerats  i   Sverige  på  senaste  ti- 
den. 

Stationsinspektorn  i   Gryon  på  bergs- 
järnvägen Bex-Gryon-Villars  stod  och 

tittade  på  ett  Liberatorplan  som  flög 
på  3.000  meters  höjd  över  Dent  du 
Midi  i   kantonen  Valais ,   då  han  lade 

märke  till  "den  flygande  bomben". 
Han  beskrev  den  som  en  väldig  stjär- 

na på  väg  åt  nordöst.  Trots  det  klara 
solskenet  och  frånvaron  av  rök  var 

föremålet  lätt  att  se.  Han  visade  det 
för  besökare  från  London,  som  också 

tydligt  såg  projektilen,  meddelar  tid- 
nings korrespondent  en  till  slut. 

30. 07-16,  tisdag,  Sundsvall  (TT),  nr  95 

Spökprojektiler  iakttas  fortfarande  i 
Norrland.  Kl.  22.30  på  tisdagen  passe- 

rade sålunda  en  sådan  Matfors.  Det  var 
en  fabriksarbetare  som  såg  den,  då  han 
tillsammans  med  några  andra  personer 
var  ute  och  cyklade.  Projektilen  flög 
över  Matfors  och  fortsatte  i   riktning 
mot  Sundsvall.  Den  var  försedd  med  en 

svans  och  gav  ifrån  sig  ett  starkt 
vitt  sken. 

31. 
07-16,  tisdag,  Stavanger_( TT  från  NTB) 

Enligt  "Stavangeren"  verkar  det  som  om 

spökraketema  '   nu  också  nått  Rogaland. 
Vid  11-tiden  i   lördags  kväll  fick  någ- 

ra Stavangerbor  syn  nå  ett  lysande  fö- 
remål, som  närmade  sig  från  sydöst. 

Det  såg  ut  som  en  projektil.  Föremålet 
flög  med  stor  fart  på  ganska  stor  höjd. 
Projektilen  gav  ifrån  sig  ett  skarpt 
gulrött  sken,  och  man  kunde  följa  den 
till  dess  den  så  småningom  försvann  i 
nordvästlig  riktning.  Den  hade  hela 

tiden  samma  höjd,  och  iakttagarna  - 
sammanlagt  fyra  personer  -   framhåller 
att  det  inte  kunde  ha  rört  sig  om  en 

meteor. 

32. 07-16,  tisdag,  Helsingfors  (TT) 

Pingstdagens  kväll  observerades  i 

södra  Finland  ett  egendomligt  ljus- 
fenomen. Observatorn  vid  Helsingfors 

observatorium  fil. dr.  V.R .Öländer  häv- 
dade då  att  detta  fenomen  -   sett  från 

en  enda  observationspunkt  -   mycket  väl 
kunde  ha  varit  ett  stjärnskott.  På 
grund  av  iakttagelser  från  olika  delar 
av  landet  har  det  emellertid  nu  fram- 

gått att  fenomenen  icke  kan  ha  varit 

ett  stjärnskott.  Projektilens  bana  ute- 
sluter nämligen  helt  denna  möjlighet. 

Man  drar  därför  nu  den  slutsatsen  att 
det  måste  vara  fråga  om  en  projektil, 

som  rör  sig  med  oerhörd  hastighet  och 
tydligen  är  konstruerad  efter  helt 

nya  principer. 


